

**Благоустройство территории
путём мощения тротуаров к.
Чалык р-на Тараклия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ремонт

Valoarea de deviz 739 980 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. с. Чалык ул. Суворова				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Разработка грунта под тротуар	100 m3	1,67	1 463,47 0,00	2 444,00 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km Транспортировка до 3 км	t	226,08	16,88 0,00	3 817,00 0,00
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Средняя толщина 5 см под бордюры.	m3	15,52	794,48 59,38	12 330,35 921,60
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Бордюры маленькие 100*20*8	m	622,40	112,83 18,00	70 227,10 11 203,20
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские	m	620,00	220,10 35,40	136 462,00 21 948,00

1	2	3	4	5	6	7
		для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) Бордюры 1000*300*150				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Слой основания из щебня толщиной 10см под тротуар	m3	74,40	794,40 59,40	59 103,10 4 419,60
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Плитка вибропрессованная h-4 см "кирпич"	m2	744,00	227,07 35,76	168 938,80 26 605,80
Total с. Чалык ул. Суворова						453 322,35
Incluziv salariu						65 098,20
		2. От примарии к. Чалык до Въезда в село Чалык				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Разработка грунта под тротуар	100 m3	0,18	1 444,44 0,00	260,00 0,00
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km Транспортировка до 3 км	t	29,76	16,82 0,00	500,50 0,00
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Средняя толщина 5 см под бордюры.	m3	1,48	793,55 59,59	1 174,45 88,20
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20	m	148,40	112,90 18,00	16 753,80 2 671,20

1	2	3	4	5	6	7
		cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Бордюры маленькие 100*20*8				
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Слой основания из щебня толщиной 10см под тротуар	m3	8,76	794,20 59,38	6 957,20 520,20
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Плитка вибропрессованная h-4 см "кирпич"	m2	87,60	227,07 35,76	19 891,22 3 132,60
Total От примарии к. Чалык до Въезда в село Чалык Incluziv salariu						45 537,17 6 412,20
Прямые затраты			Lei		498 861	
Соцмедстрах			24,00 %		17 163	
Накладные расходы			14,50 %		74 824	
Сметная прибыль			5,00 %		25 802	
Итого без НДС			100,00 +		616 650	
НДС			20,00 %		123 330	

Total deviz: 739 980
Incluziv salariu 93 108

Intocmit _____ ()
 (funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
 (funcția, semnătura)

Благоустройство территории
путём мощения тротуаров к.
Чалык р-на Тараклия
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Ремонт

Valoarea de deviz 739 980 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	894,04	60,00	53 642,40
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	284,66	60,00	17 079,60
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,14	60,00	788,40
		Total manopera				93 108

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	115,18	500,00	57 590,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	0,00	0,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,16	280,00	1 164,80
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	35,59	280,00	9 965,20
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,00	0,00	0,00
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 330,56	2,50	3 326,40
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 544,69	2,50	16 361,72
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	844,07	150,00	126 610,50
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,94	2 200,00	30 668,00
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	623,10	140,00	87 234,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	774,65	90,00	69 718,50
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,63	100,00	1 663,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00	25,00	0,00
14.	4100126202818	Apa	m3	10,02	25,00	250,50
		Total materiale de construcții				424 782

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,07	250,00	10 517,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,03	250,00	5 257,50
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,16	650,00	2 704,00
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,85	550,00	4 317,50
		Total utilaje de construcții				23 936

Total:

Прямые затраты	Lei	498 861
Соцмедстрах	24,00 %	17 163
Накладные расходы	14,50 %	74 824

Сметная прибыль	5,00 %	25 802
Итого без НДС	100,00 +	616 650
НДС	20,00 %	123 330

Total deviz:

739 980

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Primaria com Cealic

**Благоустройство территории путём мощения
тротуаров к. Чалык р-на Тараклия**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Ремонт (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. с. Чалык ул. Суворова				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Разработка грунта под тротуар	100 m3			1 463,47 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 463,47
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km Транспортировка до 3 км	t			16,88 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,88
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Средняя толщина 5 см под бордюры.	m3			794,48 59,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,38

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,06
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,51
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,03
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Бордюры маленькие 100*20*8	m			112,83 18,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0020	2 200,00	4,38
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0000	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	0,00	0,00
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	90,00	90,45
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0000	25,00	0,00
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) Бордюры 1000*300*150	m			220,10 35,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0200	2 200,00	44,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0000	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	0,00	0,00
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	1,0050	140,00	140,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0000	25,00	0,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Слой основания из щебня толщиной	m3			794,40

1	2	3	4	5	6	7
		10cm под тротуар				59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,49
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,01
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Плитка вибропрессованная h-4 см "кирпич"	m2			227,07 35,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,98
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		2. От примарии к. Чалык до Въезда в село Чалык				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Разработка грунта под тротуар	100 m3			1 444,44 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 444,44

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km Транспортировка до 3 км	t			16,82 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,82
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Средняя толщина 5 см под бордюры.	m3			793,55 59,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,59
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	574,32
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,53
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,36
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	104,73
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Бордюры маленькие 100*20*8	m			112,90 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0020	2 200,00	4,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	0,00	0,00
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0000	25,00	0,00
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Слой основания из щебня толщиной 10см под тротуар	m3			794,20 59,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,38
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	574,77
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,51

1	2	3	4	5	6	7
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,51
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,02
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) Плитка вибропрессованная h-4 см "кирпич"	m2			227,07 35,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,82
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,24
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,41
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,99
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)